UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:          /UBND-KTN
V/v triển khai Công điện số

82/CĐ-TTg ngày 21/8/2024 của

Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi:

 - Các sở, ngành: Tài nguyên và Môi trường, Tài

chính, Xây dựng, Tư pháp, Công an tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Công điện số 82/CĐ-TTg ngày 21/8/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về việc kịp thời chấn chỉnh công tác đấu giá quyền sử dụng đất (gửi Công

điện kèm theo), Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh giao Sở Tài nguyên và Môi

trường, Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Sở Tư pháp, Công an tỉnh, Uỷ ban nhân dân

các huyện, thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm

vụ, thẩm quyền được giao thực hiện các nội dung sau:

1. Rà soát công tác tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất trên địa bàn đảm

bảo đúng pháp luật, công khai, minh bạch; kịp thời phát hiện, xử lý nghiêm các

trường hợp vi phạm các quy định pháp luật trong đấu giá quyền sử dụng đất,

ngăn chặn hành vi lợi dụng đấu giá quyền sử dụng đất để trục lợi, gây nhiễu loạn

thị trường.

2. Tăng cường công tác nắm bắt tình hình, kịp thời phát hiện, ngăn chặn,

xử lý nghiêm các hành vi vi phạm quy định pháp luật trong việc đấu giá quyền

sử dụng đất nhất là các hành vi cấu kết thao túng thị trường, thổi giá để tạo ra thị

trường không lành mạnh, không đúng thực tế để trục lợi.

Căn cứ nội dung Văn bản này, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh yêu cầu

Giám đốc các sở, ngành: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Xây dựng, Tư

pháp, Công an tỉnh, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố và Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: V;

- Lưu: VT, KT4.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Trọng Hải

		2024-08-19T11:31:11+0700

		2024-08-26T10:05:48+0700

		2024-08-26T10:05:48+0700

		2024-08-26T10:05:48+0700

		2024-08-26T10:05:48+0700